
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 30.10.2018  № 647  
 
Об утверждении муниципальной программы 

«Модернизация муниципального управления и 
развитие информационного общества 
муниципального образования «Бакчарский район» 
на 2019-2023 гг» 

 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Бакчарского района от 22.12.2015 №758 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования 
«Бакчарский район», их формирования, реализации и мониторинга», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить муниципальную программу «Модернизация муниципального управления и 

развитие информационного общества муниципального образования «Бакчарский район» на 2019-
2023 гг» (далее – Программа) согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте 
Бакчарского района.  

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 г. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы 

района – управляющего делами. 
 
 
         

 
Глава района 

  
С.П.Ревера 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

 к Постановлению Администрации Бакчарского района от 30.10.2018г. № 647 
 

Паспорт 
муниципальной программы 

«Модернизация муниципального управления и развитие информационного общества 
муниципального образования «Бакчарский район» на 2019-2023 гг» 

Наименование 
муниципальной 
программы 

Муниципальная программа «Модернизация муниципального управления и 
развитие информационного общества муниципального образования «Бакчарский 
район» на 2019-2023 гг» (далее – Программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Отдел управления делами Администрации Бакчарского района  

Участники 
муниципальной 
программы 

Администрация Бакчарского района, структурные подразделения 
Администрации Бакчарского района, Дума Бакчарского района, МБУК 
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система»  

Цель социально-
экономического 
развития МО 
«Бакчарский район», 
на реализацию которой 
направлена 
муниципальная 
программа 

Цель №3. Эффективное управление муниципальным образованием 

Цель муниципальной 
программы 

Повышение эффективности муниципального управления и развитие 
информационного общества муниципального образования «Бакчарский район» 

Показатели цели 
муниципальной 
программы и их 
значения (с 
детализацией по годам 
реализации) 

Показатели цели 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Уровень 
удовлетворенности 
населения 
Бакчарского района 
деятельностью 
органов местного 
самоуправления  

34,5 35,0 35,5 36,0 36,5 37,0 

Задачи муниципальной  
 
программы 

1. Повышение качества и доступности предоставления муниципальных 
услуг с использованием информационно-коммуникационных 
технологий; 
2. Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления, социально-экономических и общественно-
политических процессах;  
3. Обеспечение безопасности информационных ресурсов администрации 
района, развитие системы защиты информации и персональных данных. 
 

Показатели задач Показатели задач 2018 2019 2020 2021 2022 2023 



муниципальной 
программы и их 
значения (с 
детализацией по годам 
реализации) 

Задача 1.  Повышение качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг с использованием информационно-
коммуникационных технологий 
 

Уровень 
удовлетворенности 
жителей Бакчарского 
района качеством 
предоставления 
муниципальных услуг 
(%) 

Дан-
ных 
нет 

30 32 34 36 38 

Задача 2. Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления, социально-экономических и общественно-политических 
процессах; 

Степень 
информированности 
населения 
Бакчарского района о 
политической и 
социально-
экономической 
ситуации в 
Бакчарском районе, % 

53,3 55 57 59 61 63 

Задача 3.  Обеспечение безопасности информационных ресурсов 
администрации района, развитие системы защиты информации и 
персональных данных 

Степень обеспечения 
безопасности 
информационных 
ресурсов 
Администрации 
Бакчарского района, 
% 

100 100 100 100 100 100 

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2019-2023 годы 

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (с 
детализацией по годам 
реализации, тыс. 
рублей) 

Источники  Всего 2019 2020 2021 2022 2023 

федеральный бюджет 
(по согласованию 
(прогноз)) 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местные бюджеты 
(по согласованию 
(прогноз)) 

5560,927 965,927 1210,0 1075,0 1165,0 1145,0 

внебюджетные 
источники (по 
согласованию 
(прогноз)) 

0 0 0 0 0 0 

всего по источникам 5560,927 965,927 1210,0 1075,0 1165,0 1145,0 



Сокращенные 
наименования, 
используемые в 
настоящей программе 

- Муниципальная программа «Модернизация муниципального управления и 
развитие информационного общества муниципального образования «Бакчарский 
район» на 2019-2023 гг» -  Программа; 
- МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» - МБУК 
«МЦБС» 
 

 
Вводная часть 

 
Согласно Концепции долгосрочного социально-экономического развития социально-

экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от  17.11.2008  №  1662-р, и Концепции 
развития информационного общества в Томской области на период до 2025 года, утвержденной 
Постановлением Администрации Томской области от 21.09.2016 г. № 306а, формирование и 
развитие информационного общества является основной целью государственной политики в 
области развития информационных технологий и фундаментом повышения качества жизни 
граждан, совершенствования системы управления на основе использования информационных и 
телекоммуникационных технологий в соответствии со Стратегией развития информационного 
общества в Российской Федерации. 
Эффективность работы органов местного самоуправления напрямую зависит от уровня 
развития информационного общества. Программа направлена на решение задачи по 
обеспечению эффективности и открытости деятельности органов местного самоуправления 
Бакчарского района. 

Предметом регулирования Программы являются правоотношения, связанные с 
развитием современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, 
предоставлением на ее основе качественных муниципальных услуг и информирование 
населения района о деятельности органов местного самоуправления, политической и социально-
экономической ситуации в Бакчарском районе. 

Нормативной правовой базой для разработки Программы являются: 
1. Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  
2. Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»;  
3. Стратегия развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-

2020 годы, утвержденная Указом Президента Российской Федерации 09.05.2017 №203 
  4. Распоряжение Правительства РФ от 28.07.2017 N 1632-р «Об утверждении 

программы "Цифровая экономика Российской Федерации"; 
5. Концепция развития информационного общества в Томской области на период до 

2025 года, утвержденная Постановлением Администрации Томской области от 21.09.2016г. № 
306а; 

6. Постановление Администрации Томской области от 12.12.2014г. № 491а «Об 
утверждении государственной программы «Развитие информационного общества в Томской 
области». 

 
Глава 1.  

Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 
 

 
В Администрации района функционируют отдельные элементы инфраструктуры 

электронного правительства, решен ряд задач, связанных с формированием современной 
информационно-технологической инфраструктуры, удовлетворены базовые потребности в 
компьютерной технике и средствах телекоммуникаций структурных подразделений 
администрации района. В сети «Интернет» функционирует официальный сайт муниципального 
образования по адресу: http:/bakadm.ru/, на котором размещается нормативно-правовая, 
справочная и оперативная информация в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. 



№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления». 

Вместе с тем сегодня сохраняются значительные различия между структурными 
подразделениями Администрации района по использованию в своей деятельности ИКТ, так как 
результаты их внедрения носят преимущественно локальный характер, существует отраслевая 
разобщенность информации, недостаточно функционирует межотраслевое электронное 
взаимодействие, что приводит к дублированию информационных ресурсов, частичной потере 
актуальности и достоверности информации и влечет дополнительные финансовые и временные 
затраты. 

Необходимо продолжение работы по обеспечению информационной безопасности и 
защите информационных систем, переходу на лицензионное программное обеспечение, 
предотвращению угроз использования ИКТ в качестве элементов негативного воздействия на 
общество, повышению квалификации специалистов, обеспечивающих защиту информации. 

Также необходимо обновление и модернизация официального сайта муниципального 
образования Бакчарский район, обновление системы электронного документооборота СЭД 
«Кодекс. Документооборот». 

В настоящее время Администрация Бакчарского района и её структурные 
подразделения оказывают 15 муниципальных услуг.  

В соответствии со статьей 6 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» органы, предоставляющие 
муниципальные услуги, обязаны обеспечивать возможность получения заявителем 
муниципальной услуги в электронной форме, если это не запрещено законом, а также в иных 
формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по выбору заявителя. 
Поэтому стоит задача обеспечить возможность предоставления муниципальных услуг в 
электронном виде, повысить удовлетворенности жителей района качеством предоставления 
муниципальных услуг. 
            Социально-экономическое развитие Бакчарского района невозможно без активного 
участия населения, что предполагает целенаправленную работу по информированию жителей о 
политической и социально-экономической ситуации в районе, ведению работы по 
информационному сопровождению социально значимых проектов, реализуемых на территории 
района. В результате проведенного опроса населения выявлено, что о социально-
экономической ситуации в районе информированы 26,1% от числа опрошенных, частично 
информированы 27,2% респондентов, 46,7% - не информированы. Среди источников 
информации на первом месте остается районная газета (61,1%), на втором месте – социальные 
сети (41,1%). Получение гражданами своевременной и объективной социально значимой 
информации через печатные средства массовой информации, информационные интернет-
порталы обеспечит соблюдение принципа открытости деятельности власти и повышение 
уровня доверия. 
 

Глава 2. Основные цели и задачи муниципальной программы, показатели цели и 
задач муниципальной программы 

 
В соответствии со Стратегией социально-экономического развития муниципального 

образования «Бакчарский район» Томской области до 2025 года развитие информационного 
общества  является приоритетным направлением развития Бакчарского района. 

Цель Программы: 
Повышение эффективности муниципального управления и развитие информационного 

общества муниципального образования «Бакчарский район». 
Приоритетными задачами Программы, обеспечивающими достижение поставленной 

цели, являются: 
1. Повышение качества и доступности предоставления муниципальных услуг с 
использованием информационно-коммуникационных технологий; 
2. Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, социально-
экономических и общественно-политических процессах;  
3. Обеспечение безопасности информационных ресурсов администрации района, развитие 
системы защиты информации и персональных данных. 



 
Перечень показателей цели и задач Программы  и сведения о порядке сбора 

информации по показателям и методике их расчета 
 

N 
пп Наименование показателя Единица 

измерения 
Источник 

информации 

Алгоритм формирования 
(формула) расчета 

показателя 

ЦЕЛЬ. Повышение эффективности муниципального управления и развитие информационного общества 
муниципального образования «Бакчарский район» 

. 

Уровень удовлетворенности 
населения Бакчарского 
района деятельностью 
органов местного 
самоуправления 

Проценты  Результаты 
социологического 

опрос, проводимого 
Администрацией 
Томской области 

У=(Куо./Ко.)*100%, где У.-
доля населения 
удовлетворенного 
деятельностью ОМСУ;  
Куо.-кол-во опрошенных 
жителей Бакчарского района, 
удовлетворенных 
деятельностью ОМСУ, чел; 
 Ко.- общее количество 
опрошенных жителей 
Бакчарского района, чел. 

Задача 1. Повышение качества и доступности предоставления муниципальных услуг с 
использованием информационно-коммуникационных технологий; 

 

. 

Уровень удовлетворенности 
жителей Бакчарского района 
качеством предоставления 
муниципальных услуг 

Проценты Результаты опроса, 
проводимого 
Администарцией 
Бакчарского района 

У = (Кук / Ко) * 100%, где: 
У - уровень удовлетворенности 
жителей Бакчарского района 
качеством предоставления 
муниципальных услуг; 
Кук - количество опрошенных 
жителей Бакчарского района, 
удовлетворенных качеством 
предоставления 
муниципальных услуг, чел.; 
Ко – общее количество 
опрошенных жителей 
Бакчарского района, чел. 
 

Задача 2. Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, социально-
экономических и общественно-политических процессах  

. 
Степень информированности 
населения Бакчарского 
района о политической и 
социально-экономической 
ситуации в Бакчарском 
районе 

Проценты Результаты опроса, 
проводимого 
Администарцией 
Бакчарского района 

Син = (Кин/Ко)*100%, где: 
Син- Степень 
информированности населения 
Бакчарского района о 
политической и социально-
экономической ситуации в 
Бакчарском районе; 
Кин – количество опрошенных 
жителей Бакчарского района, 
информированных о 
политической и социально-
экономической ситуации в 
Бакчарском районе, чел.; 
Ко – общее количество 
опрошенных жителей 



Бакчарского района, чел. 

Задача 3. Обеспечение безопасности информационных ресурсов администрации района, 
развитие системы защиты информации и персональных данных 

. 
Степень обеспечения 
безопасности 
информационных ресурсов 
Администрации Бакчарского 
района, % 

Проценты  данные главного 
специалиста - 
инженера 
Администрации 
Бакчарского района  

Сб= (Кав/Ко)*100%, где 
Сб - Степень обеспечения 
безопасности информационных 
ресурсов Администрации 
Бакчарского района; 
Кав – количество компьютеров, 
на которые установлено 
антивирусное программное 
обеспечение; 
Ко – общее количество 
компьютеров в Администрации 
Бакчарского района 

 
Глава 3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы, включая 

распределение объемов финансирования 
 Реализация Программы осуществляется в соответствии с перечнем программных 
мероприятий по основным направлениям (Приложение 1  к Программе).  
         Для реализации программных мероприятий используются средства местного  бюджета 
Бакчарского района.  
3.1. Повышение качества и доступности предоставления муниципальных услуг с 
использованием информационно-коммуникационных технологий 
        Для повышения качества предоставляемых услуг запланированы мероприятия, 
направленные на модернизацию и обновление компьютерной и оргтехники, развитие системы 
электронной подписи, приобретение и обслуживание программного обеспечения, 
осуществление деятельности Центров общественного доступа, актуализацию и размещение 
регламентов предоставления муниципальных услуг на портале Госуслуг. 
3.2. Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, 
социально-экономических и общественно-политических процессах 

Мероприятия данного раздела направлены на обеспечение доступа граждан и 
организаций к нормативным правовым актам органов местного самоуправления Бакчарского 
района путем размещения их на  официальном сайта Бакчарского района, а также получения 
своевременной объективной информации о деятельности власти и социально- экономической 
ситуации в районе через средства массовой информации (районные и областные).  
3.3. Обеспечение безопасности информационных ресурсов администрации района, 
развитие системы защиты информации и персональных данных 

Повышение безопасности информационных ресурсов Администрации района 
планируется путем приобретения антивирусного программного обеспечения, повышения 
квалификации специалистов, ответственных за защиту информации. 

 
     Общий объем финансирования Программы 2018-2020гг. прогнозируется в размере: 

 всего 2019 2020 2021 2022 2023 
Всего (тыс.руб.) 5560,927 965,927 1210,0 1075,0 1165,0 1145,0 
В т.ч. по источникам              
финансирования:            

      

Местный бюджет      
(тыс.руб.) 

5560,927 965,927 1210,0 1075,0 1165,0 1145,0 

Федеральный бюджет    
(тыс.руб.) 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет Томской области    
(тыс.руб.) 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 
(тыс.руб.)               

0 0 0 0 0 0 



 
 
Глава 4. Управление и контроль за реализацией муниципальной программы 

 
        Сроки и периодичность осуществления мониторинга реализации муниципальной 
программы: мониторинг осуществляется ответственным исполнителем 1 раз в год в срок до 1 
марта года следующего за отчетным. 

Ответственный исполнитель в лице отдела управления делами Администрации 
Бакчарского района осуществляет следующие полномочия: 

- организует реализацию муниципальной программы, координирует деятельность 
участников мероприятий муниципальной программы; 

- несет ответственность за достижение показателей цели и задач муниципальной 
программы; 

- осуществляет мониторинг реализации муниципальной программы; 
- при необходимости разрабатывает проект изменений в муниципальную программу; 
- своевременно вносит изменения в муниципальную программу, в том числе в целях ее 

приведения в соответствие с решениями Думы Бакчарского района о бюджете муниципального 
образования «Бакчарский район» и плановый период и изменениями в данное решение;  

- готовит годовой отчет о реализации муниципальной программы (в том числе при 
необходимости запрашивает у участников муниципальной программы информацию о ходе 
реализации муниципальной программы); 

- проводит анализ и формирует предложения по рациональному использованию 
финансовых ресурсов муниципальной программы; 

- обеспечивает размещение муниципальной программы, внесение изменений в программу 
и годового отчета о реализации муниципальной программы на официальном сайте Бакчарского 
района. 

Участники мероприятий осуществляют следующие полномочия: 
- участвуют в  разработке и реализации муниципальной программы в пределах своих 

полномочий; 
- по запросу представляют информацию  о ходе реализации мероприятий. 
 

Годовой отчет о реализации Программы и аналитическая записка составляется в соответствии с 
формой, установленной постановлением Администрации Бакчарского  района от 22.12.2015 
№ 758 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального образования «Бакчарский район», их формирования, реализации и 
мониторинга».  

Оценка эффективности реализации Программы ежегодно осуществляется в соответствии 
с порядком, установленным постановлением Администрации Бакчарского  района от 22.12.2015 
№ 758 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального образования «Бакчарский район», их формирования, реализации и 
мониторинга».  

 
Глава 5. Оценка и анализ рисков в ходе реализации Программы 

 
Основные риски невыполнения целевых показателей реализации муниципальной 

программы: 
1) ухудшение социально-экономической ситуации, повлекшее сокращение 

финансирования программных мероприятий из бюджетных источников; 
2) возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования Бакчарский район; 
Указанные риски могут привести к значительному снижению эффективности 

реализуемых мер, направленных на решение задач, определенных муниципальной программой. 
 Механизм управления риском  и сокращение его влияния на динамику показателей 

Программы: 
- внесение изменений в Программу для ее корректировки в установленном порядке, 



- принятие мер организационного, нормативного и иного характера, не требующие 
дополнительного финансирования.  
 



   Приложение 1 
                                                                                                                                              к муниципальной программе «Модернизация муниципального 

 управления и развитие информационного общества 
 муниципального образования «Бакчарский район» на 2019-2023 гг» 

 
                              
        Перечень программных мероприятий муниципальной программы 

«Модернизация муниципального управления и развитие информационного общества муниципального образования «Бакчарский район» на 
2019-2023 гг» 

 (наименование программы) 
 

 
 
NN  
пп  

Наименование    
цели, задачи,   
  мероприятия   
муниципальной 
   программы    

 
 
Срок 
исполнен
ия 

Объем    
финанси- 
рования  
(тыс.    
рублей)  

   В том числе за счет средств     
Участники 
мероприятий   

Ожидаемый 
эффект 
(социально-
экономический) 

феде-    
рального 
бюджета  

област- 
ного    
бюджета 

 
местных  
бюджетов 

внебюд- 
жетных  
источ-  
ников   

 1         2          3                4        5        6       7        8       9         10      
 Цель муниципальной программы: Повышение эффективности муниципального управления и развитие информационного общества муниципального 

образования «Бакчарский район» 
1   Задача 1. Повышение качества и доступности предоставления муниципальных услуг с использованием информационно-коммуникационных технологий 
1.1 Мероприятие 1   всего          1930,0   1930,0    

  2019 315,0   315,0  Администрация 
Бакчарского 
района, 
структурные 
подразделения, 
Дума Бакчарского 
района 
 

Бесперебойная 
работа 
компьютерной о 
оргтехники 

  2020 465,0   465,0  

 Модернизация, обновление и закупка 
компьютерной техники и оргтехники 

2021    350,0   350,0  

2022   400,0   400,0  
2023  400,0   400,0  

1.2 Мероприятие 2   всего          173,12   173,12  Администрация 
Бакчарского 
района, 
структурные 
подразделения 
Дума Бакчарского 

 
 Развитие системы электронной подписи 2019       33,12   33,12  Обеспечение 

уровня 
безопасности при 
работе с данными 

2020 35,0   35,0  
2021 35,0   35,0  
2022      35,0   35,0  



2023       35,0   35,0  района 
 

1.3 Мероприятие 3 всего 449,3   449,3   Сокращение 
времени 
предоставления 
муниципальных 
услуг  

 Приобретение и обслуживание 
программного обеспечения 

2019 49,3   49,3  Администрация 
Бакчарского 
района, 
структурные 
подразделения, 
Дума Бакчарского 
района 
 

2020 100,0   100,0  

2021 100,0   100,0  

2022 100,0   100,0  

2023 100,0   100,0  

1.4 Мероприятие 4 всего 105,75   105,75   Возможность 
использовать 
механизм 
получения 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг в 
электронной 
форме 

 Осуществление деятельности Центров 
общественного доступа  

2019 5,75   5,75  Администрация 
Бакчарского 
района, МБУК 
Бакчарская 
«МЦБС» 
 

2020 40,0   40,0  

2021 10,0   10,0  

2022 40,0   40,0  

2023 10,0   10,0  

1.5 Мероприятие 5 всего 0   0   Повышение 
доступности и 
качества 
предоставления 
муниципальных 
услуг 

 Актуализация регламентов предоставления 
муниципальных услуг и размещение их на 
портале Госуслуг 

2019 0   0  Администрация 
Бакчарского 
района, 
структурные 
подразделения 
 

2020 0   0  

2021 0   0  

2022 0   0  
2023 0   0  

 Итого по   задаче 1        всего          2658,17   2658,17    
  2019 403,17   403,17    
  2020 640,0   640,0    
  2021       495,0   495,0    



  2022       575,0   575,0    
  2023      545,0   545,0    
2   Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, социально-экономических и общественно-политических процессах 
2.1 Мероприятие 1   всего          225,0   225,0    

 Модернизация и сопровождение 
официального сайта Бакчарского района 

2019       35,0   35,0  Администрация 
Бакчарского района, 
структурные 
подразделения 
 

Открытость и 
доступность 
информации о 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлени
я, НПА 

2020 40,0   40,0  
2021 45,0   45,0  
2022 50,0   50,0  

2023 55,0   55,0  

2.2 Мероприятие 2   всего          2400,0   2400,0  Администрация 
Бакчарского района, 
структурные 
подразделения 
Дума Бакчарского 
района 
 

Получение 
населением 
своевременно
й объективной 
информации о 
деятельности 
власти и 
социально- 
экономическо
й ситуации в 
районе 

 Публикации в СМИ о деятельности 
органов местного самоуправления, 
социально-экономических и общественно-
политических процессах, происходящих на 
территории Бакчарского района  

2019      480,0   480,0  

2020 480,0   480,0  

2021 480,0   480,0  

2022       480,0   480,0  

2023       480,0   480,0  

 Итого по       задаче 2        всего          2624,00   2625,00    
  2019 515,00   515,00    

  2020 520,00   520,00    

  2021      525,00   525,00    

  2022       530,00   530,00    

  2023 535,00   535,00    



3  Обеспечение безопасности информационных ресурсов администрации района, развитие системы защиты информации и персональных данных 

3.1 Мероприятие 1 всего 277,75   277,757   Поддержание 
необходимого 
уровня 
безопасности 
информационн
ых ресурсов 
АБР 

 Приобретение антивирусного 
программного обеспечения 

2019 47,757   47,757  Администрация 
Бакчарского района, 
структурные 
подразделения, Дума 
Бакчарского района 
 

2020 50,0   50,0  

2021 55,0   55,0  

2022 60,0   60,0  

2023 65,0   65,0  
3.2 Мероприятие 2 всего 0   0    
 Приобретение ПО, обеспечивающего 

защищенную сеть 
2019 0   0  Администрация 

Бакчарского района, 
структурные 
подразделения 
 

Поддержание 
необходимого 
уровня 
безопасности 
информационн
ых ресурсов 
АБР 

2020 0   0  

2021 0   0  

2022 0   0  

2023 0   0  

3.3 Мероприятие 3 всего 0   0    
 Повышение квалификации специалистов, 

ответственных за защиту информации 
2018 0   0  Администрация 

Бакчарского района, 
структурные 
подразделения 
 

Поддержание 
необходимого 
уровня 
безопасности 
информационн
ых ресурсов 
АБР 

2019 0   0  

2020 0   0  
2021 0   0  

2022 0   0  
2023 0   0  

 Итого по задаче 3 всего 277,75   277,757    
  2019 47,757   47,757    
  2020 50,0   50,0    
  2021 55,0   55,0    
  2022 60,0   60,0    
  2023 65,0   65,0    



 Итого по муниципальной программе 
       

всего 5560,927   5560,927    

  2019 965,927   965,927    
  2020 1210,0   1210,0    
  2021 1075,0   1075,0    
  2022 1165,0   1165,0    
  2023 1145,0   1145,0    

 
 


